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To: 512e5.1.2e| 5.1.2e

From: s12ef 12451 20

Sent: Fri 2/5/2021 12:44:10 PM

Subject: Re: DPV_210 Aanlevering geanonimiseerde vaccinatiedata v1.2.2

Received: Fri 2/5/2021 12:44:11 PM

@rivm.nl]

Beste EXE]
refereren naar de NGH specs lijkt me prima, maar goed, laten we dat maandag maar met ze afstemmen.

En ook bespreken of we wijzigingen in de twee aanleverstromen willen regelen of er buiten.

Mijn idee was er buiten, maar ik weet niet hoe de leveranciers hier over denken.

Beide punten gaan geen wijzigingen meer geven in het aanlever proces, ik kan dus gewoon verder met de implementatie.

mvelBE

trom: [NE] EXE]
Sent: Friday, 5 February 2021 12:42:29

To:08
Subject: RE: DPV_210 Aanlevering geanonimiseerde vaccinatiedata v1.2.2

pac [FE ik heb de vraag over de vrijwaringsverklaring voorgelegd aan [SE] [JEEZ want dat weet ik ook niet.

Wat de tweede vraag betreft: jij en ik hadden hier discussie over via whatsapp: ik had toegevoegd dat er een

procedure komt als het alsnog opt in wordt, maar het leek jou beter die weg te halen. Toen was mijn reactie: haal

dan het hele uitgangspunt weg, want dit geeft verwarring.

Nu staat de oude tekst er nog. Wat is het probleem?
Wordt jou gevraagd toestemming te geven voor gegevenslevering aan RIVM voor alleen deze vaccinatieronde of

geef je die voor alle leveringen, totdat je mogelijk het vinkje wil laten weghalen door je arts, misschien wel over 2

jaar. De NHG heeft het zo verwoord in de specs, dus voor onbepaalde tijd. Dit staat los van de vraag of je altijd

mag besluiten opt in in te trekken of alsnog opt in te geven, zelfs tussen de 1° en 2° prik. Daar ging die hele

discussie over i.v.m. risico dubbeltellingen.

Mijn advies: refereren naar NHG specs.

Graag jouw mening.

Groet

rrom: JB IE BRE SER @ rivm .nl>

Sent: vrijdag 5 februari 2021 10:32

To: NEE] EE)AECrom n>
Subject: Fw: DPV_210 Aanlevering geanonimiseerde vaccinatiedata v1.2.2

Goedemorgen,

kan jij naar de vrijwaringsverklaring kijken? Weetjij hoe dit voor de normale flow met persoonsgegevens loopt?

mvg EE
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From: [EE EE fer medvisie.nl>

Sent: Thursday, 4 February 2021 23:05

To: FARE 1.
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-
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Subject: Re: DPV_210 Aanlevering geanonimiseerde vaccinatiedata v1.2.2

Beste [iY
In het begeleidend schrijven mis ik de vrijwaringsverklaring voor de leveranciers mbt het aanleveren de data. Zoals

beschreven is het een proces van geautomatiseerde aanlevering(zonder menselijk ingrijpen). Geen van de leveranciers wil

geconfronteerd worden met allerlei procedures rondom datalekken omdat het gehele proces niet waterdicht.

met vriendelijke groet,

Op 4-2-2021 om 21:23 schreef [ERED EER:
Beste

Ik heb toch nog twee vragen over de specificatie en begeleidend schrijven:

= Het wordt me niet helemaal duidelijk hoe nu omgegaan wordt met het geven van een OPT-IN nadat

een vaccinatie al gestuurd is via het anonieme bericht. Er staat in de specificities een incrementele

dataset. Wordt Hiermee bedoeld dat hier alle vaccinaties in komen van personen die ooit toegediend

zijn en die op dit moment geen OPT-in en/of geen gevalideerd BSN hebben? In het begeleidende
document staat dat “opt in voor beide prikken is losgelaten’. Het is me niet helemaal duidelijk wat die

zin betekent.

+ Erstaat benoemd dat de OPT-IN gegeven wardt voor de gehele vaccinatie. Wij gaan ervanuit dat

Hiermee bedoeld wordt alle COVID-19 vaccinaties nu en in de toekomst, zoland deze door de patient

zelf niet ingetrokken wordt.

Vriendelijke groeten,

rom: [5 I ENE) SRE ov i>

Date: Thursday, 4 February 2021 at 17:29

To Duzvz ni pupvzol>

ne vzvz.nl>, EREEE@ medimo.nl medimo.nl>,

BE < SAE @farmedvisie.nl> @pinkroccade.nl

@nedap.com>,

; dxc.com

@pharmapartners.nl>,

Subject: DPV_210 Aanlevering geanonimiseerde vaccinatiedata v1.2.2

Beste allemaal,
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n.a.v het overleg van 26 januari j.l. zijn de specificaties voor de anonieme aanlevering aangepast, zie

de release notes voor de belangrijkste wijzigingen en opvolging op de actiepunten.
Veel aandacht is hierbij uitgegaan naar de privacyaspecten en het borgen van de anonimiteit.

Deze nieuwe versie is nog niet goedgekeurd door de verantwoordelijk Privacy Officer binnen het RIVM

en daarom nog onder voorbehoud.

Als er nog vragen en opmerkingen zijn dan hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

SSC-Campus

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Postbak 86 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T +31 (0)30
E-mail : rivm.nl

http://www.ssc-campus.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is

verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you

are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks

inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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